

ОТЧЕТ
АКБ “КИШЛОК КУРИЛИШ БАНКА” ПО ИТОГАМ
III-КВАРТАЛА 2022 ГОДА

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк “Кишлок курилиш банк”
	Сокращенное:	АКБ “Кишлок курилиш банк”
	Название Биржевого тикера:*	QQB
2.	СВЕДЕНИЯ О СВЯЗИ	
	Место расположения:	город Ташкент, улица Навои, дом 18-А
	Почтовый адрес:	Узбекистан, 100011, улица Навоий, дом18-А
	Адрес электронной почты:*	headoffice@gqb.uz
	Официальный веб-сайт:*	www.gqb.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное отделение АКБ “Кишлок курилиш банк”а
	Номер расчетного счета:	16 103 000 700 001 037 001
	МФО:	01037
	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:	
	выдано регистрирующим органом:	031 597
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	206 916 313
	НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ ОРГАНОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ:	
	КФС:	144
	ОКПО:	15320710
	ОКЭД:	96120
	СОАТО:	1726273
	ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ ЭМИТЕНТА	
	Категория	в тыс. сумах
5.	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	476 903 700
	2. К получению из ЦБРУ	1 669 005 384
	3. К получению из других банков, чистые	887 911 286
	4. Счета купли и продажи, чистые	1 167 286 263
	а. Ценные бумаги	1 196 138 000
	б. (Минус): Резерв возможных убытков	
	5. Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	14 506
	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	14 506

(Минус Минус: Резерв возможных убытков		0
6.а. Инвестиции, чистые		50 323 775
6. Инвестиции брутто		50 450 071
в. Минус: Резерв возможных убытков		126 296
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые		0
7. Кредиты и лизинговые операции, чистые		19 449 387 672
а. Кредитные операции, брутто		19 561 091 543
б. Лизинговые операции, брутто		
в. (Минус) Резерв возможных убытков по кредитам и лизинговым операциям		111 703 871
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		0
8. а. Купленные векселя		0
б. (Минус): Резерв возможных убытков по векселям		0
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые		0
10. Основные средства, чистые		352 166 396
11. Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые		355 457 014
12. Другое собственное имущество банка, чистые		
а. Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто		
б. (Минус)Накопленный износ и резервы на возможные убытки		
в. Другое собственное имущество банка, чистые		
13. Другие активы, чистые		248 103 218
14. Итого активов		24 488 360 984
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		983 184 014
16. Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		7 287 655 786
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		3 176 863 779
20. РЕПО битимлари бўйича сотилган кимматли қозғалар		0

	21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		9 499 824 785
	22. Субординированные долговые обязательства		223 043 850
	23. Начисленные проценты к оплате		238 654 321
	24. Другие обязательства		151 313 662
	25. Итого обязательств		21 596 970 178
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
	26. Уставный капитал		
	а. Акции – Обыкновенные		1 854 106 852
	б. Акции - Привилегированные		1 073 250
	27. Добавленный капитал		941 882
	28. Резервный капитал		
	а. Резервный фонд общего назначения		443 793 601
	а.1. Резервы созданные по стандартным активам		0
	б. Резерв на Девальвацию		0
	в. Другие резервы и фонды		2 473 438
	29. Нераспределенная прибыль		591 475 221
	30. Итого собственного капитала		2 891 390 806
	31. Итого обязательств и собственного капитала		24 488 360 984
6.	ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ		
	Категории		
	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
	а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	2 635 068	
	б. Процентные доходы по счетам в других банках	18 253 359	
	в. Процентные доходы по купленным векселям	0	
	г. Процентные доходы по инвестициям	0	
	д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	104 588 689	
	е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	
	ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	
	з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 672 756 906	
	и. Қайта сотиб олиш шарти билан сотиб олинган қимматли қоғозлар бұйыча фоизли даромадлар	0	
	к. Другие процентные доходы	1 059 466 808	
	л. Итого процентных доходов	2 857 700 830	
	2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		

а. Процентные расходы по депозитам до востребования	27 439 115
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	634 008 837
в. Процентные расходы по срочным депозитам	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	119 530 120
е. Итого процентных расходов по депозитам	780 978 072
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	316 361 486
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	637 463
и. Другие процентные расходы	1 057 432 065
к. Итого процентных расходов по займам	1 374 431 014
л. Итого процентных расходов	2 155 409 086
3. Чистые процентные доходы до оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	702 291 744
а. (Минус) Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	175 750 049
б. (Минус) Оценка возможных убытков по другим активам	18 297 841
в. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	508 243 854
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	261 580 503
б. Прибыль в иностранной валюте	56 378 608
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	1 107 984
д. Другие беспроцентные доходы	152 165 957
е. Итого беспроцентных доходов	471 233 052
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	37 545 196
б. Убытки в иностранной валюте	28 935 768
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	133 489
е. Итого беспроцентных расходов	66 614 453
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	912 862 453
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	

а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	277 687 513
б. Аренда и содержание	37 750 018
в. Командировочные и транспортные расходы	5 412 294
г. Административные расходы	10 212 266
д. Репрезентация и благотворительность	28 885 376
е. Расходы на износ	42 025 219
ж. Страхование	2 629 479
з. Итого операционных расходов	451 139 410
8.ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ РАСХОДОВ	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	461 723 043
а. Оценка налога на прибыль	83 234 733
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	378 488 310
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	378 488 310

Ф.И.О. Руководителя Исполнительного органа

Олимжонов С.О.

Ф.И.О. Главного бухгалтера

Махмудов Х.Т.

Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего
информацию на веб-сайте

Юсупов З.У.